

Hele bestyrelsen trak sig

på generalforsamlingen i Danmarks Nimbus Touring

AF JØRGEN KJÆR

Det der skulle blive et jubilæumsår for Nimbus-den danske motorcykel – "Humblebien" fylder nemlig 75 år - og Danmarks Nimbus Touring blev i stedet året, hvor man i klubben måtte indkalde til en ekstraordinær generalforsamling for at vælge en helt ny bestyrelse.

Som vi omtalte i sidste nummer af VeteranPosten er der nemlig stadig danske veterankøretøjsklubber, der har helt specielle eksklusivregler for at blive medlem.

I Danmarks Nimbus Touring kræves for eksempel at man ejer en Nimbus motorcykel for at komme ind i varmen. Det udelukker derfor personer uden Nimbus-motorcykel, men med historisk og teknisk interesse for det unikke danske produkt, blandt andet forfatteren af denne artikel.

Det har i mange år ærgret flere medlemmer i klubben, herunder den indtil for nylig siddende formand Søren Vestergaard. Han havde derfor sammen med en næsten enig bestyrelse stillet forslag på generalforsamlingen om at ændre dette, men forslaget vandt ikke tilstrækkeligt flertal til at kunne gennemføres. Efter en afbrydelse af generalforsamlingen kunne en noget rystet generalforsamling kun tage til efterretning, at hele den siddende bestyrelse nedlagde deres poster. Den siddende bestyrelse har så som en slags forretningsudvalg indkaldt til ekstraordinær generalforsamling for at vælge nye (?) personer til samtlige poster.

Danmarks Nimbus Touring udgiver et af landets flotteste og mest oplysende og gennearbejdede klubblad – det bliver spændende at se hvordan man vil erstatte en så entusiastisk redaktør som Allan Kløve Nyborg.

Den tidligere formand Søren Vestergaard er meget ærgerlig over dette resultat af generalforsamlingen, men syntes ikke han længere havde nogen lyst til fortsat at stå i spidsen for klubben i denne situation. Det har person-

ligt været meget vigtigt for ham at få fornyet klubbens vedtægter. For hvordan får man ellers fat i nye medlemmer? Mange unge kender slet ikke en Nimbus!

Men som et medlem af klubben udtrykker det: Klubben styres på generalforsamlingen, hvor der kun deltager godt et halvt hundrede medlemmer, af en flok negative mænd, som ser det som deres eneste pligt, at sørge for intet ændrer sig. Og resten af medlemmerne, cirka 1900 gider ikke bevæge sig af sted.

Og hvorfor blander VeteranPosten sig så i en klubs interne forhold?

Det ønsker vi heller ikke at gøre, men fortæller om udviklingen i en klub med næsten 2.000 medlemmer - en af Danmarks største klubber – der helt ude at trit med udviklingen fastholder helt forældede krav til optagelse.

Med det som eksempel ønsker vi at opfordre klubberne til at udbrede interessen for det motorhistoriske og give plads til nye medlemmer, der ikke nødvendigvis har et køretøj af det aktuelle mærke. Det kan også synes fornuftigt at et nyt medlem kan høste af de hidtidige medlemmers mange erfaringer inden et køb af køretøjet.

Det er vigtigt at interessen for det motorhistoriske bredes så langt ud som muligt, blandt andet for at vi fortsat kan få lov at bruge vores køretøjer på offentlig vej.

På trods af forlydender om og opfordringer til at stifte en ny klub for Nimbusejere og –interesserede lykkedes det på den ekstraordinære generalforsamling i Danmarks Nimbus Touring den 13 juni at vælge en ny bestyrelse med Thorbjørn Strunk fra Thyborøn som formand. Den tidligere redaktør og Nimbuskøbmand fortsætter deres hvern.

Den tidligere formand i Danmarks Nimbus Touring synes nok at forløbet af generalforsamlingen kan give stof til eftertanke.

